



ترکیه: تحریم‌های نفتی یکجانبه آمریکا را اجرا نمی‌کنیم / تنها تحریم‌های سازمان ملل را قبول داریم / با کشور برادر ما نباید غیر منصفانه برخورد شود

وزیر اقتصاد ترکیه پیشتر نیز ایران را کشور دوست و برادر ترکیه خوانده و گفته بود: رشد این دو کشور در گرو همکاری برادرانه بین آنهاست.

به گزارش آران نیوز: وزیر اقتصاد ترکیه اعلام کرد درخواست واشنگتن از متحدانش برای توقف واردات نفتی از ایران، ارتباطی به ترکیه پیدا نمی‌کند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، "نیهایت زیبکچی" وزیر اقتصاد ترکیه دیروز در جریان یک نشست خبری در وزارت اقتصاد ترکیه در آنکارا این مطلب را بیان کرده است.

او گفته است آنکارا تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران را اجرا نمی‌کند و تنها تحریم‌هایی را اجرا می‌کند که با مجوز سازمان ملل به مورد اجرا در می‌آید.

وزیر اقتصاد ترکیه گفت ترکیه بسیار حساسیت دارد که کشور دوست و همسایه‌اش یعنی ایران مواجه با تحریم‌ها و اقدامات غیر منصفانه نشود.

"نیهایت زیبکچی" وزیر اقتصاد ترکیه

او گفت: تحریم‌های آمریکا علیه ایران ربطی به ما ندارد. ما تنها خود را مقید به تحریم‌های سازمان ملل می‌دانیم. به جز این، ما تابع سیاست‌ها و منافع خودمان هستیم. علاوه بر این ما توجه ویژه‌ای داریم که کشور دوست و همسایه‌مان ایران با اقدامات غیرمنصفانه مواجه نشود."

وزیر اقتصاد ترکیه پیشتر نیز و پس از اعلام خروج آمریکا از برجام در گفت و گو با خبرگزاری آناتولی خروج آمریکا از برجام را یک فرصت مناسب به منظور توسعه روابط اقتصادی کشورش با ایران توصیف کرده و گفته بود: "این فرصتی برای ترکیه تلقی می‌شود. ما بر اساس تصمیم‌های سازمان ملل به تجارت با ایران ادامه خواهیم داد.. ترکیه و ایران دو کشور دوست و برادر هستند. اگر ترکیه رشد کند، ایران نیز رشد خواهد کرد. همچنین در صورت رشد ایران، ترکیه نیز رشد خواهد یافت."

وزیر اقتصاد ترکیه در حالی از عدم ارتباط تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران به کشورش سخن گفته که آنکارا هفته گذشته با اعمال تعرفه‌های سنگین روی واردات 22 قلم کالای آمریکای رسماً وارد جنگ تجاری با دولت آمریکا شده و به اقدام دولت ترامپ در وضع تعرفه روی واردات فولاد و آلومینیوم به آمریکا پاسخ داد.

ترکیه یکی از وارد کنندگان نفت و گاز از ایران است. این کشور روزانه با واردات بیش از 250 هزار بشکه نفت و میعانات از ایران یکی از عمده‌ترین خریداران نفت ایران در مسیر فروش نفت ایران به اروپاست. در سال گذشته میلادی صادرات نفتی ایران به ترکیه دوبرابر شد و هم اینک پس از عراق دومین تامین کننده عمده نفت ترکیه محسوب می‌شود.

مقامات آمریکایی تهدید کرده اند بدون استثنا همه خریداران نفت ایران را از 4 نوامبر 2018 (13 آبان 97) به بعد مورد مجازات قرار خواهند داد.

در همین راستا دیروز نیکی هیلی (هندی تبار) سفیر آمریکا در سازمان ملل در جریان سفر خود به هند با "نارندرا مودی" نخست وزیر هند دیدار کرده و از او خواست تا با تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران همراهی کند. هند یکی از عمده‌ترین خریداران نفت ایران در آسیاست.